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11 listopada 2017 r, w kościele parafialnym w Grzegorzewie w otoczeniu licznie zgromadzonych
mieszkańców naszej gminy świętowaliśmy gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości. Z okazji
najważniejszego Święta dla Polaków uczniowie Gimnazjum oraz Szkoły Podstawowej im. Tadeusza
Zawadzkiego ,,Zośki” w Grzegorzewie zaprezentowali montaż słowno-muzyczny pt. ,,O Polsko, święte
Twe imię”. Młodzież poprzez recytację wielkiej polskiej poezji oraz śpiew pieśni patriotycznych
rozbudziła wśród obecnych refleksję nad niełatwą historią Naszej Ojczyzny. Uczniowie zatrzymali się na
chwilę nad współczesnym znaczeniem słowa patriotyzm i nad tym w czym przejawia się w dzisiejszych
czasach. ,,Współcześnie, w warunkach pokoju, patriotyzm zmienił swoje znaczenie. Dzisiaj patriotyzm
oznacza uczciwe, codzienne wypełnianie swoich obowiązków, poznawanie historii, kultury, tradycji,
dbanie o rozwój osobisty, kształcenie zdolności do odpowiedzialnej miłości i troskę o zachowanie
wewnętrznej wolności”-mówili gimnazjaliści. Obchody dnia Niepodległości stały się po raz kolejny
szansą na przypomnienie sobie, iż słowa Bóg, Honor i Ojczyzna są nadal dla Polaków ważne.

Wójt Bożena Dominiak nawiązując do zbliżającej się setnej rocznicy odzyskania przez Polskę
Niepodległości podziękowała młodzieży za chwytający za serce montaż słowno-muzyczny i za to, że
pamiętają o bohaterach, którzy oddali swoje życie dla ojczyzny. Pamięć historyczna jest naszym
zadaniem, dlatego też Pani Wójt podkreśliła jak ważna jest pamięć o ludziach, którzy swą postawą,
zaangażowaniem, pracą oraz walką przyczynili się do powrotu Polski na mapę Europy po 123 latach
niewoli.

,,Dzisiaj powinniśmy się cieszyć, bo prawie sto lat temu Polska odzyskała niepodległość.
Podajmy sobie braterską dłoń, żyjmy w zgodzie. W naszej małej ojczyźnie, w naszej gminie i
parafii na co dzień, każdego dnia bądźmy razem. Młodzież w piękny sposób pokazała, co w
dzisiejszych czasach oznacza bycie patriotą” - mówiła Wójt Gminy Pani Bożena Dominiak.

Pani Wójt dziękując mieszkańcom za przybycie podkreśliła, że w naszej gminie, wśród mieszkańców
tęsknota za wolnością, za naszą ojczyzną objawiała się właśnie tym, że to nasi mieszkańcy budowali
Krzyże czego przykładem jest Krzyż na ,,Piaskach” w Grzegorzewie, a przykładami wartości
patriotycznych mieszkańców jest wiele tablic pamiątkowych oraz wzniesiony przed stu laty Krzyż ku
czci Tadeusza Kościuszki w Borysławicach Kościelnych.

Mszę Świętą w intencji Ojczyzny w koncelebrze z Księdzem Andrzejem Piesikiem Proboszczem Parafii
pw. Wniebowzięcia NMP w Borysławicach Kościelnych odprawił proboszcz grzegorzewskiej parafii ksiądz
Krzysztof Pietryga. ,,Oto dziś dzień krwi chwały, oby dniem wskrzeszenia był. Dziś dziękujemy
za ofiarę i poświęcenie pokoju wszystkich pokoleń walczących o wolność, niezawisłość
naszej ojczyzny. Dziś dziękujemy za pracę na rzecz ojczyzny naszym ojcom i matkom, którzy
rano wychodzili do ciężkiej pracy, a wracając do domu przynosili chleb i polską książkę, by
karmić ciało i duszę swoich dzieci (…) Nie może zabraknąć modlitwy za tych, którzy polegli
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za umiłowaną ojczyznę” -podkreślił Ksiądz Proboszcz Krzysztof Pietryga.

Serdecznie dziękujemy młodzieży z Gimnazjum oraz uczniom ze Szkoły Podstawowej im. Tadeusza
Zawadzkiego ,,Zośki” w Grzegorzewie za wzruszający montaż słowno-muzyczny oraz nauczycielom
przygotowujących młodzież: Pani Marii Marko, Pani Renacie Kulig, Panu Jackowi Czaplewskiemu.

Gminną uroczystość uświetniły swą obecnością Poczty Sztandarowe Jednostek Ochotniczych Straży
Pożarnych z Gminy Grzegorzew, Poczet Sztandarowy Koła Myśliwskiego nr 7 ,,Jeleń” z Koła, Poczet
Sztandarowy Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Bylicach-Kolonii, Poczet Sztandarowy Szkoły
Podstawowej im. Tadeusza Zawadzkiego ,,Zośki” w Grzegorzewie.

Dziękujemy Państwu Radnym, Sołtysom, Druhom z Jednostek OSP, harcerzom, społecznościom
szkolnym a nade wszystko licznie przybyłym mieszkańcom naszej gminy za obecność.

Cieszymy się, że mogliśmy wspólnie przeżyć ten dzień chwały dla Narodu Polskiego!
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